Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 708 Orlândia, 27 de Setembro de 2019 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA

3, 565 - CENTRO – ORLÂNDIA-SP, NO DIA 01 DE OUTUBRO DE 2019

ÀS 09:00 h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER
TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A

DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB I - EDUCAÇÃO FUNDAMENTAL 1º AO 5º ANO

OS CANDIDATOS ABAIXO RELACIONADOS APROVADOS NO

PROCESSO SELETIVO Nº 002/2018, DEVERÃO COMPARECER Á RUA

3, 565 - CENTRO – ORLÂNDI O A-SP, NDIA 01 DE OUTUBRO DE 2019

ÀS 09:30 h. PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA EM CARÁTER

TEMPORÁRIO. O NÃO COMPARECIMENTO CARACTERIZARÁ A

DESISTÊNCIA DA VAGA.

PEB II - CIÊNCIAS

LEI Nº 4.197

De 3 de setembro de 2019

“Institui no Município de Orlândia a Semana Municipal de Conscientização

do Autismo.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA:

Faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA decreta e ele
sanciona a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica instituído no Município de Orlândia a Semana Municipal de

Conscientização do Autismo, a ser comemorada anualmente na primeira
semana do mês de abril, passando a mesma a integrar o Calendário Oficial de

Eventos do Município.

Art. 2º. A Semana Municipal de Conscientização do Autismo tem como
finalidade promover campanhas publicitárias, institucionais, seminários,

palestras e cursos sobre a síndrome do Transtorno do Espectro Autista.
Art. 3º. O Poder Legislativo de Orlândia realizará palestras na sua sede,

convidando o público em geral para a discussão dos temas relativos ao objeto

desta lei.
Art. 4º. As despesas decorrentes da execução da presente lei correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 5º. Esta Lei entrará em vigor da data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Orlândia, 3 de setembro de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO

Prefeito Municipal
Autógrafo nº 32/2019

Projeto de Lei nº 14/2019-CM

P O R T A R I A Nº 26.693

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 9 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º qüinqüênio
do(a) funcionário(a) SRA. BERNADETE FERNANDES.”

P O R T A R I A Nº 26.694

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

 “CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. JÉSSICA ALINE RUFO

MARQUES.”

P O R T A R I A Nº 26.695

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. MARIA PAULA NEVES

MARIOTI RUFO.”

P O R T A R I A Nº 26.696

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SR. JOSÉ MARCOS NICOLAU.”

P O R T A R I A Nº 26.697

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 6º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. VALÉRIA APARECIDA

FERREIRA RAMOS BURGI.”

P O R T A R I A Nº 26.698

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 5º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. ÉRICA SIMONE SEGATO DE

FREITAS.”

P O R T A R I A Nº 26.699

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 4º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. CLAUDIO FRACAROLLI.”

P O R T A R I A Nº 26.700

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SR. LUÍS CARLOS CASAROTO.”

P O R T A R I A Nº 26.701

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. APARECIDA HELENA

GONÇALVES NOGUEIRA MIELE.”

P O R T A R I A Nº 26.702

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. MARIA TERESA DE OLIVEIRA

CARVALHO.”

P O R T A R I A Nº 26.703

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

63
ELAINE CRISTINA
TAVARES

277659541 35995939

64
ROSEMEIRE AP. DOS
SANTOS RIBEIRO

323754054 37177117

65
CARLA CRISTINA
GIANEZI DE SOUZA

340285965 37011472

66
CRISTIANE
FERNANDA JORDÃO

406276353 36085600

67
ANDREA CRISTINA
MACHADO TOLOTI

0 36017221

CLASS. NOME DOCUMENTO INSCRIÇÃO

14
REGIANE DA SILVA

RODRIGUES
473301453 37139878

15
ANA MARIA
GONÇALVES FAVARO

485542171 36023280

16
VIVIANE COVA DE
OLIVEIRA

336386679 36021938

17 JOAO MARCOS VERDUN 40919522X 37118129

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

 Jornal Oficial de Orlândia Ano 2019, Número 708 Orlândia, 27 de Setembro de 2019 Página 2

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. SILVIA HELENA VIEIRA

PIZZAMIGLIO.”

P O R T A R I A Nº 26.704

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 24 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio
do(a) funcionário(a) SRA. ANA CLAUDIA ROCHA DOS SANTOS

MELEGATTI.”

P O R T A R I A Nº 26.705

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 45 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio
do(a) funcionário(a) SRA. EDNA TERESA FAVARIM RISSATO.”

P O R T A R I A Nº 26.706

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SRA. ENONROSENE DAMASCENA BAGINI.”

P O R T A R I A Nº 26.707

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SRA. MARIZA DE OLIVEIRA FERNANDES

PIGNOLI BENZI.”

P O R T A R I A Nº 26.708

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SRA. ROBERTA DANIELA QUARESEMIN

CAETANO.”

P O R T A R I A Nº 26.709

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 4º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SR. JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS.”

P O R T A R I A Nº 26.710

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º qüinqüênio
do(a) funcionário(a) SRA. LUCIANE LEONE GARBIN SAVARESE.”

P O R T A R I A Nº 26.711

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SRA. CONSUELO FERREIRA.”

P O R T A R I A Nº 26.712

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 1º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SR. KAIMI GUSTAVO DA SILVA.”

P O R T A R I A Nº 26.713

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 60 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 5º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SRA. REGINA CLAUDIA CUSTÓDIO

MARTINELLI.”

P O R T A R I A Nº 26.714

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SR. RUBENS VALENÇO GOMES.”

P O R T A R I A Nº 26.715

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º qüinqüênio
do(a) funcionário(a) SRA. FABIANE APARECIDA ANTÔNIO NETO.”

P O R T A R I A Nº 26.716

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 6º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SRA. LUCIANA MORATTO BALIEIRO.”

P O R T A R I A Nº 26.717

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 25 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º qüinqüênio

do(a) funcionário(a) SRA. ROBERTA CRISTINA FERNANDES DE

CATRO.”

P O R T A R I A Nº 26.718

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 90 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 2º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. DANIELA GLÉRIA ANTÔNIO.”

P O R T A R I A Nº 26.719

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“CONCEDE, 30 dias de Licença-Prêmio em gozo, referente ao 3º

qüinqüênio do(a) funcionário(a) SRA. SEBASTIANA APARECIDA DA

SILVA BREGANTIM.”

PO R T A R I A Nº 26.692
DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“NOMEIA, a SRA. CRISTIANE MARIA COSTA para exercer o cargo de

provimento efetivo de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA I –

EDUCAÇÃO INFANTIL”.

P O R T A R I A Nº 26.720

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“EXONERA, à pedido, a SRA. ANA CAROLINA DEDEMO, do cargo de

provimento efetivo de INSPETOR DE ALUNOS.”

P O R T A R I A Nº 26.721

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“EXONERA, por aposentadoria, a SRA. CLEONICE MARTINS

PARREIRA, do cargo de provimento efetivo de AJUDANTE

OPERACIONAL.”

P O R T A R I A Nº 26.722

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“EXONERA, por aposentadoria, a SRA. ELOÍSA LIMA MARIOTTO, do

cargo de provimento efetivo de DENTISTA A.”

P O R T A R I A Nº 26.723

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“EXONERA, à pedido, o SR. FÁBIO TREVISANI, do cargo de
provimento em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRA

ESTRUTURA URBANA.”

P O R T A R I A Nº 26.724

DE 26 DE SETEMBRO DE 2019.

“EXONERA, à pedido, o SR. EVANDRO CÉSAR RODRIGUES, do
cargo de provimento em comissão de DIRETOR DA DIVISÃO DE ÁGUA

E ESGOTO.”

A PRFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de
Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 93/2019:

CONTRATADA: DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE
MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM PARA

SEREM USADOS NAS UBS.

VALOR: R$ 5.680,00.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 12/09/2019.

Orlândia, 27 de Setembro de 2019.
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

A PRFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 93/2019:

CONTRATADA: LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE

MATERIAIS E PRODUTOS MÉDICOS E DE ENFERMAGEM PARA
SEREM USADOS NAS UBS.

VALOR: R$ 11.440,00.

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.
DATA: 12/09/2019.

Orlândia, 27 de Setembro de 2019.

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/